1

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO ADITIVO 001/2017

Termo de Fomento Nº 004/2017

Nº de Controle 011/2017

O Município de Taquari - RS, inscrito no CNPJ sob o nº 88.067.780/0001-38, situado a

Rua Osvaldo Aranha nº 1790, Bairro Centro, CEP 95.860-000, Rio Grande do SUL - RS,

neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Emanuel Hassen de Jesus,

brasileiro, inscrito no CPF sob o n° 982.371.870-91, residente e domiciliado nesse

Município, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, doravante denominado

Administração Pública e a Associação dos Produtores Rurais e Proprietários da Localidade

de Porto Grande, situada a localidade de Porto Grande, 001/Distrito, nº S/N, Localidade de

Porto Grande, CEP 95.860-000, Rio Grande do Sul - RS, neste ato devidamente

representada pelo seu Presidente Sr. Valdomiro Ribeiro Rodrigues, brasileiro, portador do

RG n° 9044907849 SSP-RS, inscrito no CPF sob o n° 470.205.630-15, residente e

domiciliado na localidade de Porto Grande, S/N, nesse Município, doravante denominada

ALOPOGRA, resolvem celebrar o presente ADITIVO ao Termo de Fomento Nº 004/2017,

firmado em 11 de maio de 2017, de acordo com o disposto no parágrafo único, do art.55, da

Lei nº 13.019/2014,  mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecida:

CLÁUSULA PRIMEIRA

De comum acordo, resolvem as partes prorrogar o prazo do termo supracitado, em 02 (dois)

meses a contar de 01 de janeiro de 2018, de acordo com a previsão constante na Cláusula

Sétima do referido.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo originário, desde que não contrariem

o disposto neste aditivo.

2

Centro Adm. Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790
Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000

CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200
E-mail: gabinete@taquari.rs.gov.br

Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

E por estarem de acordo, firmam as partes o presente aditivo, em duas vias de igual teor e

forma, juntamente com duas testemunhas.

Taquari/RS, 28 de dezembro de 2017.

Valdomiro Ribeiro Rodrigues                                                      Emanuel Hassen de Jesus

   Presidente da ALOPOGRA                                                                 Prefeito Municipal

Testemunhas:

Nome:                                                             Assinatura:

Nome:                                                             Assinatura:

	Termo de Fomento Nº 004/2017
	O Município de Taquari - RS, inscrito no CNPJ sob o nº 88.067.780/0001-38, situado a Rua Osvaldo Aranha nº 1790, Bairro Centro, CEP 95.860-000, Rio Grande do SUL - RS, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Emanuel Hassen de J...